
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун 
Новосибирская область

отж&имг1/ № не

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие системы образования 
Сузунского района на 2020-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации 
Сузунского района от 09.01.2020 № 2

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Сузунского района в соответствие с действующим законодательством

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 

Сузунского района на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации Сузунского района от 09.01.2020 № 2 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие системы образования Сузунского района 
на 2020-2024 годы», (далее -  Программа) (с изм. от 29.04.2020 № 138, от 
22.12.2020 № 422, от 27.04.2021 № 237, от 11.04.2022 №188, от 13.10.2022 № 518, 
от 20.11.2023 № 616) следующие изменения:

раздел 4 «Перечень основных мероприятий с указанием сроков их 
реализации, исполнителей, объемов финансирования» Программы изложить в 
редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н.

Исполняющий обязанности 
Главы Сузунского района Е.А. Киль



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района
о т 7/С

4. П еречень основны х м ероприятий с указанием  сроков их реали заи ■ и, исполнителей объемов ф инансирования

№ -1аименование мероприятий Единица
измерения

Источник-
финансирования

Период реализации программы Ответственный исполнитель

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024 Итого

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Обеспечение равны х возможностей и условий получения общедоступного, качественного образования и позитивной социализации детей независим о от их места ж ительства п социально-эконом ического положения их семей, ф орм ирование у с л о в и й  д н я

активного вкл ю ч ен и я  обучаю щ ихся в социальную и эконом ическую  ж изнь общества, популяризации здорового образа жизни, развития нравственны х и духовны х ценностей

1.1. Реализация основны х общ еобразовательных 
программ дош кольного образования

тыс.руб. ОБ 93 022.90 99803.40 108442,10 126 230.10 1 19 398,70 546 897,20 ОО

1.2. Р еализация основны х общ еобразовательны х 
программ  общего образования

тыс.руб. ОБ 233 794,30 220517.90 270573,00 322 144.70 295929,10 1 342 959,00 ОО

Реализация по адаптированны м  основным 
о б щ еоб разов ател ьн ы м  программам для детей с 
ограниченны м и возможностями здоровья

тыс.руб. ОБ 67191.00 80 355.10 70501,20

в том числе на развитие проектов:
1.2.1 обучение в специализированных классах тыс. руб. ОБ 4 822,80 4822,80 4822,80 2 466.90 4 822.80 21 758.10 МБОУ "Сузунская СОШ №  1". МКОУ "Сузунская 

СОШ №  3 0 1 им. В. А. Левина"
1.2.2 обучение детей с ОВЗ и детей инвалидов в условиях 

инклюзивного образования
тыс.руб. ОБ 2 240,90 2240,90 2240,90 2 983.90 2 240.90 11 947.50 МБОУ "Болтовская СОШ", МКОУ «Шайдуровская 

СОШ имени Героя Советского Союза Г.И. 
Выглазова». МКОУ «Шипуновская СОШ имени 
B.C. Гаврилова»", МКОУ "Сузунская СОШ №301 
нм.В.А. Левина"

1.2.3 обучение детей с использованием дистанционных 
образовательных технологий

тыс.руб. ОБ 1 051,80 1051,80 1051.80 483.30 1 051,80 4 690.50 МКОУ "Сузунская СОШ №  301 им. В. А. Левина", 
МКОУ "Шипуновская СОШ имени B.C. Гаврилова", 
МБОУ "Сузунская СОШ №  2”, МБОУ "Сузунская 
СОШ №  1", МКОУ "Ключиковская СОШ". МКОУ 
"Малышевская СОШ". МБОУ " Болтовская СОШ"

1.2.4 реализация мероприятий в образовательных 
организациях, признанными региональными ресурсными 
центрами

тыс.руб. ОБ 157,50 157,50 157,50 1 062,90 157,50 1 692,90 МБОУ "Болтовская СОШ"

1.2,5 обучение детей в условиях реализации проекта "Школа- 
центр физической культуры и здорового образа жизни"

тыс.руб. ОБ 335,00 335,00 335,00 455.00 335,00 1 795,00 МБОУ "Сузунская СОШ №  1", МКОУ "Сузунская 
СОШ №  301 им.В. А. Левина"

1.2.6 организация получения образования обучающимися о 
ОВЗ в отдельных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным 
программам для обучающихся с ОВЗ

тыс.руб. ОБ 50 691,60 53403.40 55506,40 80 355,10 55 506,40 295 462.90 ОО



1.2.7 реализация мероприятий в образовательных 
организациях, признанными ресурсными организациями 
Новосибирской области, реализующими практику 
инклюзивного образования

тыс. руб. ОБ МБОУ "Сузунская СОШ №  2"

1.3 Ежемесячное денежное вознаграж дение за классное 
)уко'водство педагогическим работникам  
общ еобразовательны х организаций Сузунского района

тыс.руб. ФБ 8 030,70 24569,00 24342,20 24533,70 25334,30 00
ОБ 1031,20 1031,20. . ! 054,60 1039.00

1,3,1 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  с о в е т н и к а  д и р е к т о р а  
по  в о сп и т ан и ю

тыс. руб. Фб 986,60

ОБ 41,10

1.4. Соверш енствование условий пребы вания 
обучающ ихся района в образовательны х орган изациях

тыс. руб. 0,00

в том числе:
1.4.1 М атериально-техническое обеспечение 

образовательны х организаций

ты с. руб. 0.00

в том числе: 0.00
1.4.1.1 реализация мероприятий по обновлению материально- 

технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков 
государственной программы Новосибирской области 
«Развитие образования, создание условий для 
социализации детей и учащейся молодежи в 
Новосибирской области» (оснащение центров "Точка 
роста")

тыс.руб. ФБ 1072.4 6024,00 7 096,40 2020 год - МБОУ "Сузунская СОШ  №  1"; 2021 год - 
МБОУ Сузунская СОШ №  2". МКОУ "Сузунская 
СОШ № 301 им. В.Л. Левина", VIБОУ "Болтовская 
СОШ", МКОУ «Шайдуровская СОШ » ; 2022 год - 
МБОУ «Мышланская СОШ ». МБОУ 
«Ключиковская СОШ». МКОУ «Заковряжинская 
С ОШ», 202л год - МКОУ «Ш айдуровская СОШ 
имени Героя Советского Союза Г.И. Выглазова», 
МКОУ «Битковская СОШ». М КОУ «Шипуновская

ОБ 44.7 251,20 295,90

МБ 108,50

1.4.1.2 создание новых мест дополнительного образования детей 
в рамках регионального проекта «Успех каждого 
ребенка» государственной программы Новосибирской 
области «Развитие образования, создание условий для 
социализации детей и учащейся молодежи в 
Новосибирской области»

тыс.руб. ОБ 45,3 24.00 1726.60 1 795.90 2020 год - VIБ У ДО "ДДТ”. МБ У ДО "ЦРФКС"; 2021 
год - МБОУ «Мышланская СОШ ». МБОУ 
«Ключиковская СОШ». МБОУ "Сузунская СОШ №  
Г

ФБ 1087,8 576.00 1 663,80

МБ 59.6 31.58 28,10 119,28

1.4.1.3 Реализация мероприятий по повышению качества 
образования в школах с низкими результатами обучения

тыс.руб. ФБ 300 2020 год - МКОУ "Битковская СОШ"; 2021 год - 
МБОУ «Ключиковская СОШ»ОБ 84.6

МБ 19,2

1.4.1.4 Проведение ремонтных работ в зданиях и сооружениях в 
образовательных организациях Новосибирской области с 
целью повышения их технической безопасности, а так же 
оснащение их необходимым оборудованием и инвентарем

ты с. руб. ОБ 455.40 1000,00 2 455,40 МКОУ "Сузунская ОШ-.И"

1.4.1.5 реализация мероприятий по обновлению материально- 
технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков 
государственной программы Новосибирской области 
«Развитие образования, создание условий для 
социал изаций детей и учащейся молодежи в 
Новосибирской области» (брендирование центров "Точка 
роста")

тыс.руб. ОБ 6243,00 6000,00 4000,00 4000.00 2021 год - МБОУ Сузунская СОШ №  2", МКОУ 
'Сузунская СОШ № 3 0 1цм. В.А. Левина", МБОУ 
'Болтовская СОШ". МБОУ «Бобровская СОШ »;
2022 год - МБОУ «Мышланская СОШ », МБОУ 
«Ключиковская СОШ», МКОУ «Малышевская 
СОШ»; 2023 год - МКОУ «Шайдуровская СОШ 
т е н и  Героя Советского Союза Г.И. Выглазова», 
VlKOV«Битковская СОШ». М КОУ «Шипуновская 
-ОШ имени B.C. Гаврилова»

МБ 221,77 97,60 65.00 65.04

Р есурсн ое обесп ечен и е м одернизации образование 
(С ам бо)

ОБ 1537.40



мб 25,00

1.4:2 Т еку  щ еесоде рж ание здании и.сооружений, 
обеспечение деятельности организации и учреж дений:

0.00 ОО . . .  .

в том  числе:
1.4.2.1 дошкольных образовательных организаций тыс.руб. ОБ 30185 ,1 ........ 39643.60 39643,60' . 62495 171 967,30

• МБ 18076,75 17419,60 51070,30 43116,1 38456,69 168 139,44

1.4.2.2 общеобразовател ьных орган изаций тыс.руб. ОБ 79635,5 81222,30 81222,30 157983 400 063,10
МБ 37043,4 31535.10 64903,60 85901.9 33438,69 252 822.69

1.4.2.3 другие вопросы в области образования тыс.руб. ОБ 4668.5 4 668,50
МБ 3315,1 9Г45,00 422 12 882.10 па продукты питания для отбора суточных проб

1.4.2.4 общеобразовательная школа интернат ОШИ тыс.руб. МБ 2493,20 1806,8
тыс.руб. ОБ
тыс.руб.

1.4.3 Т екущ ий ремонт образовательны х организации тыс.руб. МБ 0,00 ОО
1.4.4 Развитие инф раструктуры , обеспечивающ ей 

.максимально равную  доступность общего и 
дополнительного образования

тыс.руб.

в том числе:
1.4.4.1 Строительство пристройки к МКОУ "Сузунская СОШ № тыс.руб. МБ 947.90 МКОУ "Сузунская СОШ № 301 им. В. А. Левина"

301 им.В.А. Левина ОБ 41 500,00

ФБ 147 132,00

1.4.4.2 Дополниг.работы по строительству КТПН в МБОУ 
"Бобровская СОШ"

тыс.руб. МБ 173,30 МБОУ "Бобровская СОШ"

1.4.4.3 Реализация мероприятий но содействию создания новых 
мест в образовательных организациях подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей" государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание 
условий для социализации детей и учащейся молодежи в 
Новосибирской области»

тыс.руб. ОБ 2800.00 79100,00 202 1 год - МКДОУ "Сузунекий детский сад №  2", 
2022 год - МКОУ "Сузунская СОШ №  301 им. В. А. 
Лёвина"

МБ 147,37 1286,20

Итого затрат на решение задачи 1: МБ 59 635,25 58608,92 119 879,00 129 530.00 73 767,22 441 420,39

ОБ 534 127,90 495 865.80 654 953.20 755 825,40 489 829.00 2 766 565,20

ФБ 157 622,90 31 169,00 24 342,20 25 520,30 25 334,30 8 760.20

Итого: 751 386,05 585 643,72 799 174,40 910 875,70 588 930.52 3 216 745,79

2. О беспечение условий дл я  вы явлен ия н развития талантли вы х детей и детей со скры той одарённостью  независимо от сф еры  одарённости п социально-имущ е ственного положения их семей

2.1. С оверш енствование системы работы по развитию  
творческих и интеллектуальны х способностей детей

тыс.руб. МБ 1143.00 1140.80 1 672.20 МБУ ДО "ДДТ"мероприятия-822.практические 
занятия для 10-11кл подготовка ЕГЭ-318765 
МКУ ДО центр "Патриот"

2.2. Развитие муниципального ресурсного центра 
вы явлен ия и поддержки одаренны х детей и 
талантливой  учащ ейся молодежи

Т Ы С .р уб : М Б. 333,40 550.82 630,00 914,70 МБУ ДО "ДДТ" профильные емены Патриот

2.3. С оверш енствование системы  работы по развитию  
спортивны х способностей детей

тыс.руб. МБ 278,00 395,00 . 278,00 584.00 М БУ ДО "ЦРФКС" .

2.4. Р азвитие Ц ентра по работе с одаренными детьм и в 
области физической культуры  и спорта

тыс.руб. МБ ' 3 581.60 МБУ ДО "ЦРФКС"

Итого затрат на направление 2: МБ 611,40 2088,82 2048,80 6752,50

3. Обеспечение устойчивого разви тия качественного и доступного дополнительного образования детей, к а к  приоритетного ф актора воспитания и творческого развития подрастаю щ его поколения

3.1. |О беспечение деятельности М БУ ДО "Д Д Т" тыс.руб. ОБ 6 019,50 6775.70 6775,70 25 190.30 44 761,20 МБУ ДО "ДДТ"



О беспечение деятельности М Б У Д О  "Ц Р Ф К С "

О беспечение деятельности М БУ  Д О  ” С узунская 
Д И Н  I й

МБ

ОБ

тыс.руб.

тыс.руб.

Итого затрат на решение задачи 3:

МБ

МБ

ОБ

ФБ

ОБ

9 661.20

9 014,70 

6 486.40

14 370,70

20 513,77

14056,20

13478,60

9366,40

10155,20

33 577,8

30 051,40 20 254,30
4. Обеспечение ф ункционирования системы  персониф ицированного ф инан сировани я, обеспечивающ ей свободу выбора образовате

19303,60

3478,60

15105.70

13554,92

47 964,22

10 367,50

99 766,50

23 494,63

9 774,90

■27 533,60

20 405,72

13 061,72

14 281,44

43 637,03:

20 254,30 152 490,40

•47 748,*

69 145.69

136 384,90

70 043,15

54 252,86

41 904,30.

0,00

Внедрение и обеспечение ф ункционирования систем ы  
персониф ицированного ф инансирования 
дополнительного образования детей, 
подразумеваю щ ей предоставление детям 
сертиф икатов дополнительного образования с 
возмож ностью  использования в рам ках системы  
персониф ицированного ф инансирования 
дополнительного образования дегеп.__________________

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Сузунского района "Дом детского 
творчества"

4.1.2.

4.1.4.

в том числе.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Сузунского района "Центр развития 
физической культуры и спорта"

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Сузунская детская школа искусств"
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Сузунского района "Сузунская средняя 
общеобразовательная школа №  1"__________________
М етодическое и информационное сопровождение 
поставщ иков услуг дополнительного образования, 
независимо от  их ф ормы  собственности, семей и иных 
участников системы  персонифицированного 
ф инансирования дополнительного образования детей

тыс.руо.

тыс.руО.

тыс.руб.

Итого затрат на решение задачи 4:

О рганизация и проведение профессиональных 
конкурсов для педагогических кадров. Обеспечение 
участия.педагогов в профессиональны х конкурсах 
различного уровня

О рганизация и проведение мероприятий, 
направленны х на формирование высокого уровня 
компетенции педагогических кадров, создание 
механизмов м отивации педагогов к повышению 
качества работы и непреры вному профессиональному 
образованию  ______________

тыс.руо.

п оперативность  смены  осваиваем ы х образовате.'
льны х програм м , равенство доступа к  дополнительному об

193 441,70

223 050,40

МБУ ДО "ЦРФКС"

МБУ ДО "Сузунская ДШИ"

4 253,90

МБ

МБ

2 384.30

1 045,50

4218,30
с программ

ооразованню  за счет средств бюджетов бю джетной системы , легкость

2643,30

284,20

539,90

1575,00

МБ

ОБ
ФБ

6 710,70
0,00

0,00

6 194.45

> 813,40

2 381.05

МБУ ДО "ДЦТ"

МБУ ДО "ЦРФКиС"

4 218.30
0,00
0,00

5. Создание условий для повы ш ения к а 1

0,00
0.00
0.00

4 292,60

10 487,05
0,00
0,00

0.00
0,00

0.00

0,00

МБ

Итого затрат на решение задачи 5:

ОБ

1 ества кадрового обеспечения

0.00
0.00

МБУ ДО "Сузунская ДШ И"

МБОУ "Сузунская СОШ  №1"

Муниципальный опорный центр дополнительного 
образования детей МБУ "ДЦТ"

105,00

271,83

376,83

150,00

341,00

6. Сохранение, восстановление и укрепления здоровья

491,00 о.оо :

150.00

12 819,70

12969,70 0,00

МКУ "Управление образованием" Конкурсы

МКУ "Управление образованием"

и-теп и подростков, привитие им навы ков здорового образа жизни.

0.00



6.1 С оздание условий для инклю зивного обучения детей- 
■ in валндов

ОО

в том числе:
мероприятия по организации доступной среды для 
обучающихся (устройство пандусов, расширение дверных 
проемов и мн.др.)

ты сруб. . МБ 67,80 603,25 671.05 2020 год - МКДОУ "Сузунский детский сад № 4",
2021 год-М КД О У "Сузунекий.детский сад №3"

ФБ 1 014.00 1 014,00

ОБ ■ 286,00 . 286,00
6.2 О беспечение социальны х гаранти й  обучающ ихся тыс.руб. 0,00 ОО

в том числе: 0,00
6.2.1 организация питания отдельных категорий детей, 

обучающихся в общеобразовательных организациях
тыс.руб. ОБ 26 260.10 26260,10 23128,20 32 400,70 19 720,90 127 770,00 ОО

6.2.2 организация питания в дошкольных образовательных 
организациях для льготной категории детей

тыс.руб. МБ 473,30 0,00 473.30 428,90 1 375,50 ОО

6.2.3 организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях

тыс.руб. ФБ 6 435.10 15591.10 16526,60 17484,60 16 906.60 ОО

тыс.руб. ОБ 1 815,00 4397,50 4661,30 4931.60 4 769,10

тыс.руб. МБ 434,20 344,50 364.50 352,40

6,2.4 организация питания на льготных условиях детей 
воен послу жа т и х

тыс.руб. ОБ 2 820.70

6.3 О ргани заци я отды ха, оздоровления и занятости детей 
и подростков, прож иваю щ их и обучаю щ ихся в 
Сузунском районе, в каникулярн ое время

ТЫС.руО. 0.00 ОО

в том числе: 0,00

6.3.1 Обеспечение деятельности МКУ ДО центр "Патриот" , 
"Мичуринец"

тыс.руб. ОБ 7 070,50 14 410.40 2 1 480.90 МКУ ДО центр "Патриот"

МБ 4 564.70 3900,40 9005,60 9 539,70 9 732,12 36 742.52

6.3.2 Организация лагерей труда и отдыха, профильных смен, 
походов и экскурсий в ОО

тыс.руб. МБ без род.пл. 0,00 1467,10 1436,78 1 037,30 1 436,00 5 377,18 ОО

ОБ 0,00 ы о о 263,00

6.3.3 Организация работы оздоровительных лагерей дневного 
пребывания на базе ОО

тыс.руб. МБ без род.пл 107,50 107.50 427.00 792.70 47.40 1 482,10 ОО

ОБ 0.00 2478,10 2915,40 2 571,50 2 915.43 10 880.43

6.4 С портивны й Л агерь  Ю ниор тыс.руб. МБ 548,30 574,40 415,42 1 538,12

ОБ 2 523,00 2 523.00

6.5 Реализация мероприятий на разви тие социальной 
инф раструктуры  в сфере организации отды ха и 
оздоровления детей

тыс.руб. ОБ 5708.70 11986,10 28 682,70 0,00 МКУ ДО центр "Патриот", лагерь "Юниор" МКОУ 
"Сузунская ОШ-И"

МБ 300,46 255,20 466,50 0.00

6.6 П редпринималка 39 290,50 МКУ ДО центр "Патриот", лагерь "Юниор" МКОУ 
"Сузунская ОШ-И"

Итого затрат на направление 6: МБ 5 647,50 6 078,25 12490.68 13 204,00 11 983,34 47 186,47

ФБ 7 449,10 15 591,10 16 526,60 17 484,60 16 906,60 I 014-00

ОБ 35 431,60 33 398,70 42 691,00 85 817,60 27 405,43 160 680,33

1 предпин 0,00 о;оо 0,00 39 290,50 0,00 0.00

Итого: 48 528,20 55 068,05 71708,28 155 796,70 56 295,37 208 880,80 .

7. Создание условий'для обеспечения безопасности обучающ ихся, воспитанников и работников образовательны х организации во время их учебной и tj>удовой деятельности.
7. Г ' К апитальны й ремонт образовательны х организаций тыс.руб. ОО

в том числе:

7.1.1 реализация мероприятий по создан и ю  в 
общ еобразовательны х организациях, располож енны х в 
сельской  местности, условий  для занятий  физической 
КУЛЬТУРЫ и споптом

тыс.руб. ОБ 299,80 299,80 ‘ В 2020 году МКОУ "Шипуновская СОШ имени B.C. 
Гаврилова", в 2022 году МКОУ "Ключиковская 
СОШ"ФБ 1 062.90 1 062,90



МБ 71.70 71,70

7.1.2 создание условий для освоения обучающимися основных 
и дополнительных общеобразовательных про ф а  мм 
цифрового, естественнонаучного, технического и 
гуманитарного профилей структурного подразделения 
«Точка роста» (брендированиё/капремонты)

тыс.руб. ОБ 1600 2892.00 4 492.00 2020 год - МБОУ "Сузунская СОШ №  1 2 0 2 1  год - 
МБОУ Сузунская СОШ №  2", МКОУ "Сузунская 
СОШ  №  301 им. В.А. Левина", МБОУ "Болтовская
СОШ ", МБОУ «Бобровская СОШ» ; 2022 год - ........
МБОУ-«Мышланская СОШ», МБОУ 
«Ключиковская СОШ». МКОУ «М алыш евская 
СОШ»; 2023 год - МКОУ «Шайдуровская СОШ  
имени Героя Советского. Союза Г.И. Выглазова»’ 
МКОУ «Битковская СОШ», МКОУ «Ш ипуновская

МБ 84.2 • 84,20

7.1.3 замена окон в образовательных организациях тыс.руб. МБ 170,00 65,72 40,20 32,50 27,30 МКОУ "Болтовская СОШ".МКОУ "Каргаполовская 
СОШ", МКДОУ "Сузунский детский сад  № 4", 
МКДОУ "Сузунский детский сад № 5"2021 г- МКОУ 
"ВерхСузунская СОШ". МКОУ Заковряжинская 
СОШ",МБОУ "Сузунская СОШ 2,МБОУ 
"Мышланская СОШ ”

ОБ 2 200,00 3800,00 2974,40 2 000.00 2 180,50

7.1.4 ремонт кровли в образовательных организациях тыс.руб. МБ 549.67 1500.00 2020 год - МБОУ "Сузунская СОШ №  1", 2021 год - 
МКДОУ "Сузунский детский сад № 2" (ПСД)

ОБ 4 363,60

ФБ 15 471,10

7.1.5 ремонт отопления в образовательных организациях Тыс.руб. МБ 723.58 91.32 2020 год - МКОУ "Сузунская СОШ № 2", 2021 
год - МБОУ "Сузунская СОШ № 1"ОБ 1 059,10

ФБ 3 757,30

7.1.6 ремонт подпорной стены здания образовательных 
организаций

ОБ 889.90 МКДОУ "Сузунский детский сад № 5"

7.1.7 модернизация объектов питания образовательных 
организаций

тыс.руб. МБ 133,40 1700,00 2020 г. - МКОУ "Холодновская ООШ". МКОУ 
"Шипуновская СОШ имени B.C. Гаврилова",
2021 г. - МКОУ "Меретская СОШ ”2022г- МКОУ 
"Битковская СОШ -1416945,60 . МКОУ Сузунская 
СОШ 1-1416945,60

ОБ 2 535,00

7.1.8 ремонт внутренних помещений в зданиях 
образовательных организаций (полы, двери и др.)

тыс.руб. МБ 1 163,10 1090.16 75 555,30 2020 год - МКДОУ "Шипуновский детский сад",
2021 год - МКДОУ "Шайдуровский детский сад" 
(582156), МКДОУ "Сузунский детский сад  №3"(380 
000), МКОУ "Верх-Сузунская СОШ" (65 000), 
МКОУ "Малышевская СОШ" (63 000)МКДОУ 
Сузунский дсЗ -204000.88(ремонт полов).МБОУ 
Болтовская СОШ -12000(монтаж стен, установка 
двери) МКДОУ Ключиковский сад-МКОУ 
Ключиковская СОШ-замена электропроводки ПСД- 
6097570. МКДОУ Сузунский дс 4 -406993,2 (ремонт

7.1.9 ремонт зданий образовательных организаций тыс.руб. ОБ 3 530,30 2020 год - МКОУ "Сузунская СОШ №30.1", 2021 год 
МКДОУ "Сузунский детский сад №2";(.850 000 
усиление наружных стен), МКДОУ "Ключиковский 
детский сад" (195 000 усиление простенков)

МБ 1045,00 61751,67

7.1.10 благоустройство территории образовательных., 
организаций

тыс.руб. МБ . 1910,00 7335,90 6 695,20 МКДОУ "Сузунский детский сад № 5" (260000), . 
МКДОУ "Сузунский детский.сад №2" (1500000); : 
МКОУ "Верх-Сузунская СОШ". (демонтаж тира -..
150 000)МБОУ Сузунская СОШ 2 - 
1750000(ограждение вокруг территорий), МКДОУ 
Шайдуровский дс 318663,60 .(уборка деревьев)
МКОУ Битковская СОШ 74806.80,(обустройство 
отмостки) МКДОУ Заковряжинский дс 
1118788,80(замена ограждений), МКДОУ 1



7.2 П овы ш ение уровня безопасности и защ ищ енности  от 
террористических угроз в образовательны х 
организациях

тыс.руб. ОО

в том числе:

7.2.1 устройство ограждения территории GO . тыс.руб. МБ

7.2.2 устройство освещения на территории ОО тыс.руб. МБ

7.2.3 Модернизации систем видеонаблюдения, автоматической 
пожарной сигнализации и пожарного мониторинга 

государственной программы Новосибирской области 
"Построение и развитие аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город"

тыс.руб. МБ 10,50 ю;50 4878,00 48180 4,88 4 952:68

ОБ 91,10 200,00 300,00 3 000.00 300,00 .3 891,10

7.2.4 организация охраны учреждений образования тыс.руб. МБ 9 604,10 9 604,10

7.2.5 установка «тревожной кнопки» в учреждениях 
образования

тыс.руб. МБ 609,40 25.00 634,40 2020 год - сельские ОО, 2021 год - МКОУ 
"Мышланская СОШ"

7.2.6 Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования в рамках государственной программы 

Развития образования

тыс.руб. МБ 1713,10 740.10 0.00 МКОУ "Маюровская СОШ" МКОУ "Сузунская ОШ- 
И"

тыс.руб. ОБ • 23169,20 10 012.80 0,00

тыс.руб. ФБ 82147,10 35 499,70 0,00

Итого затрат на решение задачи 7: МБ 13 119.65 7 437.70 75 718.87 83 071.90 32.18

ФБ 20 291,30 0,00 82 147,10 35 499,70 0,00

ОБ 16 568.80 6 892.00 26 443.60 15 012,80 2 480,50

Итого: 49 979.75 14 329.70 184 309,57 133 584,40 2 512,68

Всего затрат 
по

программе:

МБ 106 615,10 I 12 500.79 258 101.57 299 652,18 133 531,62

ФБ 185 363,30 46 760.10 123 015,90 78 504,60 42 240,90

ОБ 616 179,70 556 410.80 744 342,10 1 009 146,20 519 714,93

предпринимал ка 39 290.50

Итого: 908 158,10 715 671.70 1 125 459,57 1 426 593,48 695 487.45


